Российская Федерация

Республика Адыгея

Красногвардейский район

Совет народных депутатов муниципального образования

«Белосельское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ

Об увековечении памяти Восколовича Якова Васильевича
Рассмотрев ходатайство директора МБОУ «СОШ №4» с.Белое Калининой А.А. об увековечении памяти Восколовича Якова Васильевича, работавшего директором Белосельской школы с 1964 года по 1981 год, на мемориальной доске, на основании Положения «О порядке установки, обеспечения сохранности и демонтажа мемориальных досок в муниципальном образовании «Белосельское сельское поселение», Совет народных депутатов муниципального образования «Белосельское сельское поселение»

РЕШИЛ:

1.
Увековечить память Восколовича Якова Васильевича, работавшего с 1964 года по 1981 год директором Белосельской средней школы, путем установления мемориальной доски на здании муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №4» имени Сушкина Т.Г. в с.Белое по улице Советская, 12 за счет средств Адыгейского Республиканского фонда поддержки ветеранов (пенсионеров) «Победа» им. Героя Советского Союза Х.Б.Андрухаева.

2.
Утвердить предложенный текст на мемориальной доске с фотографией
Восколовича Я.А. следующего содержания:

«Восколович Яков Алексеевич (1921-2005 г.г) – участник Великой Отечественной войны, возглавлял Белосельскую среднюю школу с 1964 г. по 1981 г.».

3.
Рекомендовать администрации муниципального образования «Белосельское сельское поселение»:

-
оказать помощь в установке и торжественном открытии мемориальной доски Восколовичу Я.А.;

-
внести памятную мемориальную доску в список памятников истории и культуры муниципального образования «Белосельское сельское поселение».

4.
Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия.

Глава муниципального образования

«Белосельское сельское поселение»
А.Э. Колесников

с. Белое

27.10.2015 г.

№ 235